

ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 121638001000

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2015 έως 31 Δεκεμβρίου 2015

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ - ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Α.Β.Ε.Ε και του Ομίλου των Εταιρειών της. Συμπεριλαμβάνονται επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της www.gregorys.gr όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

Διεύθυνση διαδικτύου: www.gregorys.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων: 26/04/2016

Ορκωτός Ελεγκτής : Χαράλαμπος Μπαλλίνης ΑΜΣΟΕΛ 14011

Ελεγκτική Εταιρεία : ΗΒΡ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Ε.Π.Ε.

Τύπος Έκθεσης Ελέγχου: Με σύμφωνη γνώμη

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ					Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ			Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31.12.2015	31.12.2014	31.12.2015	31.12.2014		01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2014
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					Κύκλος εργασιών	39.843.680	38.238.441	11.810.469	11.070.762
Ισοχρηματοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	6.947.974	7.367.852	6.653.036	7.099.667	Μικτά κέρδη	20.631.831	19.931.071	9.520.772	8.890.464
Επενδύσεις σε ακίνητα	9.019.185	7.649.190	-	-	Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	7.286.526	6.898.318	(1.526.035)	(1.206.149)
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	23.274.748	23.347.388	23.274.748	23.347.388	Αποσβέσεις	1.440.304	1.311.758	1.381.858	1.324.933
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.750.174	3.253.051	7.681.431	7.174.353	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	6.614.723	6.352.066	(2.012.793)	(1.713.592)
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.419.278	2.510.517	1.419.278	338.417	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους από συνεχιζόμενες δραστηριότητες (α)	5.190.351	4.385.350	(1.143.089)	(1.639.183)
Αποθέματα	1.193.928	1.256.014	76.155	140.399	Αναλογιστικές Ζημιές μετά από Αναβαλλόμενους Φόρους	13.441	(16.920)	4.990	(19.371)
Απαιτήσεις από πελάτες	7.171.993	8.054.410	2.662.698	3.488.741	Συγκεντρωτικά Συνολικά Εισοδήματα Χρήσης	5.203.792	4.368.430	(1.138.099)	(1.658.553)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	4.350.299	3.602.683	1.392.012	1.384.059	Καταμειωμένα σε:				
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	<u>56.127.579</u>	<u>57.041.103</u>	<u>43.159.359</u>	<u>42.973.023</u>	Μισθώσιμες Εταιρείες	1.837.646	1.174.930	(1.138.099)	(1.658.553)
ΚΑΘΑΡΗ ΘΕΣΗ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					Μισθώσιμες Μεσοφωφίας	3.366.146	3.193.501	-	-
Μισθωτό κεφάλαιο	2.453.851	2.453.851	2.453.851	2.453.851	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,8884	0,7506	(0,1957)	(0,2806)
Λοιπά στοιχεία Καθαρή Θέση	8.855.534	6.898.251	(1.843.463)	(705.363)	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	8.726.830	8.210.076	(144.178)	116.783
Σύνολο Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρείας (α)	11.309.385	9.352.102	610.388	1.748.487					
Δικαιώματα Μεσοφωφίας (β)	15.995.301	13.187.166	-	-					
Σύνολο Καθαρή Θέση (γ) = (α) + (β)	<u>27.304.686</u>	<u>22.539.268</u>	<u>610.388</u>	<u>1.748.487</u>					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	2.027.615	8.387.500	47.615	5.912.500					
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.335.120	3.131.031	2.336.504	2.197.037					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.211.405	6.345.075	9.189.096	5.037.626					
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	12.248.753	16.638.229	30.975.756	28.077.372					
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	<u>28.822.893</u>	<u>34.501.835</u>	<u>42.548.371</u>	<u>41.224.536</u>					
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)	<u>56.127.579</u>	<u>57.041.103</u>	<u>43.159.359</u>	<u>42.973.023</u>					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1-31.12.2015	1.1-31.12.2014	1.1-31.12.2015	1.1-31.12.2014
Σύνολο καθαρής θέσης έναρξης περιόδου (01.01.2015 και 01.01.2014 αντίστοιχα)	22.539.268	23.259.283	1.748.488	3.407.041
Από απόκτηση θυγατρικής	-	-	-	-
Από μεταβολή δικαιωμάτων μεσοφωφίας	(450.000)	(5.080.000)	-	-
Κέρδη περιόδου 01.01-31.12 μετά από φόρους	5.215.418	4.368.431	(1.138.099)	(1.658.553)
Καθαρό εισόδημα καταχωρημένο απ' ευθείας στην καθαρή θέση (Συναλλαγμιακές διαφορές)	-	(8.446)	-	-
Σύνολο καθαρής θέσης λήξης περιόδου (31.12.2015 και 31.12.2014 αντίστοιχα)	<u>27.304.686</u>	<u>22.539.268</u>	<u>610.388</u>	<u>1.748.488</u>

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
1. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές που ακολουθήθηκαν κατά την 31/12/2015 και είναι σύμφωνες με αυτές που υιοθέτησε ο Όμιλος βάσει των ΔΠΧΠ, οι οποίες εφαρμόστηκαν και κατά την 31/12/2014.				
2. Οι οικονομικές καταστάσεις της εταιρείας δεν περιλαμβάνονται σε ενοποιημένες καταστάσεις ολόκληρης εταιρείας.				
3. Επί των ακινήτων του Ομίλου υφίσταται προσημίωση υποθήκης ύψους €4.000.000 προς εξασφάλιση τραπεζικού δανειακού της εταιρείας.				
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραγμάτευση διαφορές δικαστικών ή διαιτητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της εταιρείας και του Ομίλου.				
5. Οι επενδύσεις σε πάγια στοιχεία της περιόδου 01/01-31/12/2015 ανέρχονται σε : Όμιλος € 1.852.641 και μητρική εταιρεία € 1.676.698				
6. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού του ομίλου κατά την 31/12/2015 και 31/12/2014 ανέρχονταν σε 201 και 229 άτομα αντίστοιχα, της δε μητρικής σε 154 και 140 άτομα την 31/12/2015 και 31/12/2014 αντίστοιχα.				
7. Οι πωλήσεις, οι αγοράς αγαθών και υπηρεσιών, τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων, οι συναλλαγές, οι αγορές, οι απαιτήσεις και υποχρεώσεις από και προς τα διευθυντικά στελέχη και τα μέλη της διοίκησης της εταιρείας και του Ομίλου, με συνδεδεμένα μέρη, κατά την έναρξη του ΔΠΧΠ 24, είναι τα εξής:				
(Ποσά σε €)	ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31/12/2015	31/12/2015		
Πωλήσεις αγαθών & υπηρεσιών	130.789	375.178		
Αγορές αγαθών & υπηρεσιών	56.471	2.801.540		
Απαιτήσεις	5.958	230.877		
Υποχρεώσεις	1.326.493	28.166.488		
Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών & μελών της Διοίκησης	520.381	479.981		
Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη & μέλη της Διοίκησης	-	-		
Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη & μέλη της Διοίκησης	-	-		
8. Για την περίοδο 1/1-31/12/2015 οι ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνουν τις εξής εταιρείες:				
α) Επωνυμία Εταιρείας	Εδρα	Ποσοστό Συμμετοχής	Μέθοδος Ενοποίησης	
1. ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΜΙΚΡΟΓΕΥΜΑΤΑ ΑΒΕΕ	Ελλάδα	Μητρική	Ολική	
2. GREGORYS ROMANIA SA	Ρουμανία	81,47% (άμεση)	Ολική	
3. BLUE RIVER LTD	Κύπρος	100% (άμεση)	Ολική	
4. ΑΛΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα	100% (άμεση)	Ολική	
5. GREEN CATERING Α.Ε.	Ελλάδα	46,85% (άμεση)	Ολική	
6. ΓΕΥΜΑΤΑ ΑΤΤΙΚΗΣ	Ελλάδα	32,00% (άμεση)	Καθαρή Θέση	
7. ΑΝΑΨΥΧΗΤΗΡΙΑ ΠΑΛΛΗΝΗΣ	Ελλάδα	35,00% (άμεση)	Καθαρή Θέση	
9. <u>Ανελέγκτες φορολογικά χρήσεις</u>				
	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΕΣ ΧΡΗΣΕΙΣ			
ΕΤΑΙΡΕΙΕΣ				
ΑΛΑΣ Α.Ε.	2010			
GREEN CATERING Α.Ε.	10ος-12ος/2011			
GREGORYS ROMANIA S.A.	2005-2015			
BLUE RIVER MANAGEMENT LTD	2004-2015			

10 Στην τρέχουσα χρήση η μητρική εταιρεία αύξησε το ποσοστό συμμετοχής της στη θυγατρική εταιρεία GREEN CATERING ΕΙΔΗ ΕΣΤΙΑΣΗΣ Α.Ε. κατά 2,2%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΠΟΩΝ				
Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ				
	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2014	01.01-31.12.2015	01.01-31.12.2014
Αιτιατικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	6.614.723	6.192.168	(2.012.793)	(1.713.592)
Πλεονέκμειν προσαρμογές για :				
Αποσβέσεις	1.439.946	1.311.532	1.381.858	1.324.933
Απομειώσεις ενσώματων & άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	(4.011)	14.908	-	14.908
Προβλέψεις	921.560	(34.744)	749.483	(19.836)
Συναλλαγματικές διαφορές	6.229	395	-	-
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	21.723	(1.308)	33.850	(980)
Αποτελέσματα χρηματοοικονομικής δραστηριότητας	673.444	684.566	486.758	486.329
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	-	-	-	-
Πλέον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες	-	-	-	-
Κέρδη προ φόρων	6.614.723	6.192.168	(2.012.793)	(1.713.592)
Μείωση / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(5.078.739)	4.365.878	2.301.167	12.093.711
Μείωση :				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(596.758)	(797.658)	(365.554)	(535.487)
Καταβληθέντοι φόροι	(18)	(3)	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	<u>4.706.145</u>	<u>13.112.158</u>	<u>2.791.907</u>	<u>12.537.914</u>
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(9.909)	(5.081.925)	-	(5.080.000)
Αγορά ενσώματων και άυλων πάγιων περιουσιακών στοιχείων	(3.309.458)	(2.321.027)	(1.769.555)	(2.259.061)
Εσπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων πάγιων στοιχείων	949.438	627.962	873.118	445.328
Τόκοι εισπραχθέντες	66.268	189.441	9.682	118.682
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	<u>(2.303.662)</u>	<u>(6.585.549)</u>	<u>(886.755)</u>	<u>(6.775.051)</u>
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Εσπράξεις από αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	39.761	1.958	-	-
Εσπράξεις από πώληση Μετοχών	4.290	92.838	4.290	92.838
Εσπράξεις από εκδόθηντα / αναληθέντα δάνεια	4.180.494	2.455.774	3.480.930	1.955.774
Εξφλημένες δανείων	(5.782.943)	(8.475.079)		